
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
  N.  33/26 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
L’anno duemilaventisei, il giorno di martedì dieci del mese di febbraio (10/02/2026) il 
Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri assume la seguente determinazione: 
 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 
O G G E T T O: 
 
OPERAZIONI DELL’ECONOMO 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Il Direttore 
 
PREMESSO che il Consorzio in base allo Statuto approvato con Delibera della Giunta Regionale 
n. 481/2021 del 26 marzo 2021, ai sensi del comma 1 dell’art. 47, informa la propria attività ed 
organizzazione al principio della distinzione tra i compiti di indirizzo e controllo, spettante agli organi 
elettivi, ed i compiti di gestione tecnica amministrativa e contabile spettanti alla dirigenza; 
 
VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile consorziale approvato con deliberazione del 
Consiglio dei Delegati n. 6/24 dd. 27/08/2024; 
 
RICORDATO che la Deputazione Amministrativa, con propria deliberazione n.216/21 di data 
22/12/2021, ai sensi del comma 4), art. 11 dello Statuto ha provveduto a delegare al Direttore 
Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri l’esercizio delle funzioni di: 

- sovraintendere alla gestione e all’aggiornamento del catasto consortile, dei diritti di voltura, nonché 
dell’elenco degli scarichi nei canali consortili e dei relativi atti di concessione; 

- deliberare sui finanziamenti provvisori e sulla costituzione in pegno o cessione in garanzia dei 
crediti nei confronti dello Stato, di Enti e privati; 

 
CONSIDERATO che con Delibera del Consiglio dei Delegati n. 9/25 di data 28/11/2025 il Consorzio ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2026, validato con delibera di Giunta Regionale n. 28 dd. 
16/01/2025; 
 

RICORDATO che il Consorzio, con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10/25 di data 28/11/2025, 
si è dotato anche di un Bilancio di Gestione 2026, quale strumento autorizzatorio di tipo finanziario 
permanendo, ai fini della legittimità delle procedure di affidamento redatte ai sensi del D.Lgs. 
36/2023, la cogenza di certificare ex ante la copertura finanziaria; 
 
RICHIAMATO il “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2026 approvato dalla Deputazione Amministrativa 
consortile n. 168/25 di data 17/12/2025; 
 
RICORDATO che il dr. Daniele Luis, Direttore del Consorzio, nell’esercizio delle funzioni a lui attribuite 
è Responsabile Unico del Procedimento per i procedimenti cui sovraintende inerenti agli stanziamenti 
assegnatigli in sede di “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2026 approvato dalla Deputazione 
Amministrativa consortile con deliberazione n. 168/25 di data 17/12/2025 per quello che riguarda la 
gestione in conto residui; 
 
RICORDATO che parimenti la dr.ssa Laura Giorgieri, nella funzione di Direttore Amministrativo del 
Consorzio è Responsabile Unico del Procedimento, per i procedimenti cui sovraintende inerenti agli 
stanziamenti a lei assegnati in sede di “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2026 approvato dalla 
Deputazione Amministrativa consortile con deliberazione n. 168/25 di data 17/12/2025 per quello che 
riguarda la gestione in conto residui; 



PREMESSO CHE, per la periodica reintegrazione del “fondo”, l’Economo deve presentare il rendiconto 
delle spese sostenute; 
 

VISTO il rendiconto alla data del 09/02/2026 come di seguito indicato: 
 
 

Cap. 1 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 391,71 

Cap. 10 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 300,10 

Cap. 15 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 338,21 

Cap. 20 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 60,70 

Cap. 23 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 79,61 

Cap. 32 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 160,00 

Cap. 44 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 21,15 

Cap. 1 / Uscite/ Competenza/ Esercizio 2026 € 89,71 

Cap. 18 / Uscite/ Competenza/ Esercizio 2026 € 22,15 

Cap. 32 / Uscite/ Competenza/ Esercizio 2026 € 32,00 

 _____________ 

 € 1.495,34 

 

RITENUTO di approvare e di disporre la liquidazione di siffatte spese a chi di diritto; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 
 

D E T E R M I N A 
 

▪ di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 
 

▪ di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 
 
▪ di approvare il rendiconto dell’Economo alla data del 09/02/2026; 
 
 

Cap. 1 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 391,71 

Cap. 10 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 300,10 

Cap. 15 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 338,21 

Cap. 20 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 60,70 

Cap. 23 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 79,61 

Cap. 32 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 160,00 

Cap. 44 / Uscite/ Residui anno 2025/ Esercizio 2026 € 21,15 

Cap. 1 / Uscite/ Competenza/ Esercizio 2026 € 89,71 

Cap. 18 / Uscite/ Competenza/ Esercizio 2026 € 22,15 

Cap. 32 / Uscite/ Competenza/ Esercizio 2026 € 32,00 

 _____________ 

 € 1.495,34 

 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto  
 
certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Consorzio a norma del 

Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di bonifica 

della Regione Friuli Venezia Giulia (D.P.R. F.V.G n.165/2016 dd.06/09/2016 pubblicato sul 

BUR n.38 dd. 21/09/2016) per sette giorni consecutivi a decorrere dal 17 febbraio 2026 

 

  
 
 
 

Addì, 17 febbraio 2026 

 

 


